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Sammanfattning 

Motala kommun har planer på att utvidga utbyggnadsetappen för bostäder inom Norra 

Bråstorp i Motala kommun. Aktuellt planområde uppskattas till ca 45-50 hektar och 

planeras att bebyggas med villor, småhus och flerbostadshus. Strax utanför 

detaljplaneområdet finns en brandövningsplats. En tidigare översiktlig undersökning av 

detaljplaneområdet har visat på förhöjda halter av PFAS-ämnen i grundvattnet i två 

grundvattenrör, som är belägna invid brandövningsplatsen. I samma provpunkt som ett 

av dessa rör installerats återfanns även halter av ett PFAS-ämne i jord överstigande 

riktvärdet för KM.   

Sweco har därför fått i uppdrag av Motala Kommun att genomföra en kompletterande 

miljöteknisk markundersökning i syfte att undersöka spridningen av PFAS i grund- och 

ytvatten inom detaljplaneområdet. 

Undersökningen omfattade provtagning av grundvatten i fyra befintliga grundvattenrör 

SWG1703, SWG1704, SWG1705 och SWG1706, installation av och provtagning av 

grundvatten i ett nytt grundvattenrör SW2001 samt provtagning av ytvatten i två punkter i 

bäcken nedströms brandövningsplatsen. 

I denna undersökning uppmättes PFAS-föreningar i halter överskridande tillämpade 

riktvärden även inne på detaljplaneområdet, men i betydligt lägre halter än i rören 

närmast brandövningsplatsen. Styrande för föreslaget riktvärde (SGI, 2015) för PFAS är 

skydd av grundvatten, men med de halter som uppmätts närmast brandövningsplatsen 

och i den nordvästra delen av detaljplaneområdet, finns risk för både människa och miljö. 

Här överskred uppmätta halter av PFAS i grundvattnet även delriktvärdena för intag av 

grundvatten som dricksvatten, miljörisk ytvatten samt miljörisk våtmarker enligt SGI:s 

publikation 21. Uppmätta halter av PFAS i bäcken överskred miljökvalitetsnormen för 

årsmedelvärde för inlandsytvatten enligt HVMFS 2019:25 och även Ccrit, sw (SGI, 2015) för 

PFOS överskreds. Spår av PFAS-ämnet PFOA uppmättes även i rör SWG1703 i den 

södra delen av planområdet. 

Utifrån resultatet från denna undersökning bedöms en spridning av PFAS ske in på 

detaljplaneområdet. Spridningen är inte avgränsad och ökande föroreningshalter kan 

komma att spridas in på detaljplaneområdet vid ändrade markförhållanden, som tex vid 

schakt inför nybyggnationer, pumpning av grundvatten mm. För att veta vilka halter som 

kan spridas till området bör källan till föroreningen utredas och en riskbedömning för 

detaljplaneområdet göras. Inför riskbedömningen rekommenderas att fler grundvattenrör 

installeras och undersöks för att få en bättre avgränsning av spridningen och se hur den 

avtar, samt att jord bör analyseras från detaljplaneområdet avseende PFAS. 
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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

Motala kommun har planer på att utvidga utbyggnadsetappen för bostäder inom Norra 

Bråstorp i Motala kommun. Aktuellt planområde uppskattas till ca 45-50 hektar och 

planeras att bebyggas med villor, småhus och flerbostadshus. Inom detaljplanen återfinns 

även grönområden och parkmark samt en eventuell hästhage.  

Inom och runt om detaljplaneområdet återfinns ett antal fastigheter där miljöstörande 

verksamheter har bedrivits genom åren men även sådana som är aktiva i dagsläget. Det 

kan inte uteslutas att dessa verksamheter har orsakat föroreningar som spridit sig till 

planområdet. En av dessa verksamheter är en brandövningsplats, som är belägen strax 

utanför planområdet. En tidigare undersökning av detaljplaneområdet (Sweco, 2017) har 

visat på förhöjda halter av PFAS-ämnen i grundvattnet i två grundvattenrör, som är 

belägna invid brandövningsplatsen. I samma provpunkt som ett av dessa rör installerats 

återfanns även halter av ett PFAS-ämne i jord överstigande riktvärdet för KM.   

I tillsynsmyndighetens kommentarer (Motala kommun, 2017) till den miljötekniska 

rapporten delade de Swecos bedömningen att den PFAS-förorening som lokaliserats vid 

brandövningsplatsen bör undersökas ytterligare men att detta inte bör belasta 

utredningen för detaljplaneområdet. Dock bör spridning och exponeringsrisker på 

detaljplaneområdet beaktas.  

Sweco har därför fått i uppdrag av Motala Kommun att genomföra en kompletterande 

miljöteknisk markundersökning avseende spridning av PFAS inom detaljplaneområdet för 

Norra Bråstorp. 

1.2 Syfte  

Syftet med den kompletterande miljötekniska markundersökningen är att utreda 

spridningen av PFAS-ämnen från brandövningsplatsen in på detaljplaneområdet samt 

risken för vidare spridning från vattendrag inom planområdet till Vättern. 

1.3 Omfattning 

Undersökningen omfattar: 

• Provtagning av grundvatten i fyra befintliga grundvattenrör SWG1703, 
SWG1704, SWG1705 och SWG1706. 

• Installation av samt provtagning av grundvatten i ett nytt grundvattenrör 
SW2001. 

• Provtagning av ytvatten i två punkter i bäcken nedströms brandövningsplatsen. 
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1.4 Organisation 

Uppdragsorganisationen för uppdraget presenteras nedan:  

Uppdragsledare  Björn Erhagen 

Handläggare Miljö Jessica Lövgren/ Linda 
Sohlman Gustafsson  

Miljötekniker i fält Jessica Lövgren 

Kvalitetsgranskare Martin Fransson 

Fältgeoteknik Sweco Civil AB 

Laboratorium (U.E) ALS Scandinavia AB 

2 Omgivningsförhållanden 

2.1 Markanvändning och planförhållanden 

Aktuellt planområde ligger i norra delen av området Bråstorp i Motala kommun, se Figur 

2.1. Då aktuellt område ska bebyggas med bostäder klassas det, enligt 

Naturvårdsverkets terminologi, som ett KM-område; känslig markanvändning. 
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Figur 2.1 Översiktbild över Motala (© Lantmäteriet). Detaljplaneområdet är markerat med 

en svart streckad linje. 

Planområdet uppskattas till mellan 45-50 hektar och utgörs i dagsläget av mestadels 

skogsmark och grönområden, se Figur 2.2.  
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Figur 2.2 Översiktskarta över området Bråstorp i Motala (© Lantmäteriet). Den svartstreckade 
linjen visar aktuellt planområde. Ungefärligt läge för brandövningsplatsen visas med en blå streckad 

linje.  

Väster och söder om planområdet ligger villaområden med tillhörande parkmark. Inom 

detaljplaneområdet och i närområdet återfinns även ett antal verksamheter som kan ha 

orsakat föroreningar som spridit sig till planområdet, bl.a. den brandövningsplats som 

aktuell undersökning fokuserar på. Brandövningsplatsen är belägen nordväst om 

planområdet och används av räddningstjänsten. 

2.2 Geologiska och hydrogeologiska förhållanden  

Detaljplaneområdet utgörs till största delen av skogsmark. Markterrängen är plan enligt 

SGU:s topografiska kartor. Jordarten utgörs till stor del, enligt SGU:s jordartskarta, av 

sandig morän som i vissa delar av planområdet överlagras av torv/kärrtorv och block (se 

Figur 2.3). Djupet till fast berg varierar inom området mellan 20–50 meter under markytan 

(Sweco, 2016).  
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Figur 2.3 Utklipp från SGU:s jordartskarta (© SGU). Planområdet markerat med vit streckad linje, 
utgörs främst av torv/kärrtorv (brunt prickigt) och sandig morän (blått). I västra och sydvästra delen 
finns sand och postglacial finsand (orange prickigt) och i den nordvästra delen av planområdet finns 
en mosse (brun). Ungefärligt läge för brandövningsplatsen visas med en blå streckad linje.  

Den sedimentära bergförekomsten Motala-Klockrike sträcker sig under hela 

detaljplaneområdet. Grundvattnet inom detaljplaneområdet rinner mot Vättern i 

Motalabukten. Huvudavrinningsområdet går mot älven Motalaström (VISS). 

Grundvattenriktningen från brandövningsplatsen bedöms, enligt mätvärden från tidigare 

undersökningar, vara sydvästlig mot den bäck som rinner igenom den nordvästliga delen 

av detaljplaneområdet. 
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3 Tidigare utredningar  

Enligt erhållet material från Motala kommun har följande undersökningar genomförts på 

platsen:  

• Markteknisk undersökningsrapport, Nytt planområde Norra Bråstorp Etapp 2, 
Motala. Geoteknisk undersökning. Sweco 2016-06-22. 

• Övergripande dagvattenundersökning PM 160701. PG&M 2016-07-01. 

• Översiktlig miljöteknisk markundersökning, Norra Bråstorp, 2017-04-25. 

• Översiktlig miljöteknisk markundersökning, Norra Bråstorp, Uppdragsnummer 
1554200000/13002749-001. Sweco 2018-08-10. 

• Kompletterande miljöteknisk markundersökning, Asfaltstippen, Norra Bråstorp, 
Uppdragsnummer 13002749-002. Sweco 2019-10-07. 

4 Utförda undersökningar 

Grundvatten har provtagits i de rör (SWG1704 och SWG1705) där PFAS-ämnen 

påträffats i tidigare undersökning, samt i rör SWG1706, som är beläget strax sydväst om 

dessa rör och SWG1703 som är beläget söderut, längre in på detaljplaneområdet. 

Grundvatten har även provtagits i ett nyinstallerat rör SW2001, som ligger öster om de rör 

där PFAS-ämnen tidigare påträffats. Ytvatten har provtagits vid två platser (YV1 och YV2) 

i den bäck som rinner söder om rör SWG1704 och SWG1705. För grundvattenrörens 

placering och platserna där ytvatten provtogs se Bilaga 1. Val av placering av 

provtagningspunkter för både grund- och ytvatten har gjorts för att täcka in olika 

spridningsriktningar från brandövningsplatsen. 

4.1 Metod 

Omsättning och provtagning av grund- och ytvatten genomfördes mellan 2020-02-24 – 

2020-02-25 av Sweco Environment AB. 

Dag ett (2020-02-24) utfördes mätningar av grundvattennivån i varje rör med ett 

ljud/ljuslod som rengjordes noggrant mellan varje rör för att undvika korskontaminering. 

Varje grundvattenrör omsattes med minst en rörvolym vatten, i de rör där tillrinningen var 

god omsattes tre rörvolymer.  

Dag två (2020-02-25) när grundvattennivåerna var återställda så provtogs samtliga rör 

och de två ytvattenproven uttogs ur bäcken som rinner genom detaljplaneområdet.  

4.1.1 Provtagning grundvatten 

Vid grundvattenprovtagningen användes en peristaltisk pump för att pumpa upp vatten. 

Innan prov uttogs mättes grundvattennivån i röret för att säkerställa att nivån hade 

återställt sig under natten. 

Nya slangar installerades i varje rör vid omsättning som fick sitta kvar tills dagen efter och 

användes vid provtagning. Vid omsättning och provtagning av grundvattenrören så 
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användes engångshandskar som byttes ut mellan varje rör. Detta för att undvika 

korskontaminering. 

Proverna uttogs i provkärl tillhandahållna av anlitat laboratorium (ALS Scandinavia AB). 

Proverna förvarades svalt och mörkt i thermoboxar under provtagningen och transporten 

till laboratoriet. 

4.1.2 Provtagning ytvatten 

Ytvattenproverna uttogs för hand i den bäck som rinner genom undersökningsområdet. 

Bäcken var ca 10 cm djup vid provtagningsplatserna. Provtagningsflaskan fördes ner i 

bäcken med öppningen nedåt och sakta fördes flaskan upp mot ytan i en 

halvmåneformad rörelse, så gott det gick utan att slå i botten. Vid provtagningen 

användes engångshandskar. 

Proverna uttogs i provkärl tillhandahållna av anlitat laboratorium (ALS Scandinavia AB). 

Proverna förvarades svalt och mörkt i thermoboxar under provtagningen och transporten 

till laboratoriet. 

4.2 Laboratorieanalyser 

Samtliga analyser utfördes av ALS Scandinavia AB. 

4.2.1 Grundvatten 

Uttaget grundvatten analyserades med avseende på olika PFAS-ämnen (OV-34a) och 

metaller samt fysikaliska och kemiska parametrar (GV-3 plus). Prov för metallanalys 

filtrerades av anlitat laboratorium. 

Ett grundvattenprov uttogs även för analys av petroleumrelaterade parametrar från rör 

SWG1704, då svarta flagor, oljefilm och en krutliknande/bränd doft noterats i upptaget 

grundvatten. Detta grundvattenprov dekanterades före analys eftersom en oljehinna 

förekom på ytan och analys av det som var löst i grundvattnet ansågs mest relevant för 

denna undersökning.  

4.2.2 Ytvatten 

Uttaget ytvatten analyserades med avseende på olika PFAS-ämnen (OV-34a) och 

metaller samt fysikaliska och kemiska parametrar (GV-3 plus). Prov för metallanalys 

filtrerades av anlitat laboratorium. 

5 Riktvärden 

5.1 Grundvatten 

Uppmätta PFAS-ämnen i grundvattnet jämförs mot SGI:s preliminära riktvärden för 

högfluorerade ämnen (PFAS) i grundvatten (SGI, 2015). 
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För metaller i grundvatten har riktvärdena i SGU:s föreskrifter om miljökvalitetsnormer 

och statusklassificering av grundvatten (SGU, 2013a) använts i första hand. I andra hand 

har SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013b) tillämpats. I SGU:s 

bedömningsgrunder delas halterna in i fem olika tillståndsklasser, från mycket låga till 

mycket höga. Bedömningsgrunderna har anpassats till Livsmedelsverkets gränsvärden 

respektive Socialstyrelsens riktvärden för dricksvatten och dessa gräns- och riktvärden är 

satta utifrån vattnets användbarhet som dricksvatten. Klasserna har även anpassats till 

de nationella riktvärdena för grundvatten som tillämpas inom vattenförvaltning liksom till 

nivåerna för att vända trender.  

Petroleumrelaterade föroreningar i grundvatten kan jämföras med Svenska Petroleum 

Institutets (SPI) branschrekommendationer. Riktvärdena är framtagna för ämnen i grund-

vatten vid bensinstationer baserat på fem olika exponeringsvägar; dricksvatten, ångor i 

byggnader, bevattning samt miljörisker vid utströmning i ytvatten och våtmarker (SPI, 

2011). I detta fall görs jämförelser mot riktvärdena för ångor i byggnader, miljörisk 

ytvatten, miljörisk våtmarker samt bevattning.  

5.2 Ytvatten 

Uppmätta PFAS-ämnen i ytvattnet jämförs mot miljökvalitetsnormerna för inlandsytvatten, 

årsmedelvärde och maximal tillåten koncentration, som anges i HVMFS 2019:25. För 

PFOS finns det även ett förslag till gränsvärden för inlandsytvatten i Naturvårdsverkets 

rapport 5799. Även Ccrit, sw, från SGI:s Publikation 21, tillämpas som jämförvärde för 

PFOS. 

För metaller i ytvattnet används de miljökvalitetsnormer för inlandsytvatten, 

årsmedelvärde och maximal tillåten koncentration, som anges i HVMFS 2013:19 samt de 

förslag till gränsvärden för inlandsytvatten som tagits fram i Naturvårdsverkets rapport 

5799. Utöver dessa tillämpas Ccrit, sw, från Naturvårdsverkets rapport 5976, i den mån 

övriga rikt-/gränsvärden saknas. 

6 Resultat 

6.1 Fältnoteringar 

Vid omsättning och provtagning av grundvattenrör SWG1704 så noterades svarta flagor i 

olika storlekar i vattnet. Vattnet hade även en krutliknande doft. I samtliga 

grundvattenprov förutom SWG1706 noterades partiklar i vattnet vid provtagning. 

Vid provtagning av YV2 noterades organiskt material i provet. I bäcken låg det mycket 

förmultnande löv och grenar med mera.  

Samtliga fältanteckningar från provtagningen redovisas i Bilaga 2.  
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6.2 Laboratorieanalyser 

Analysresultaten för både grund- och ytvatten finns sammanställda och jämförs mot 

tillämpade rikt-/jämförvärden i Bilaga 3. I Bilaga 3 redovisas även en jämförelse mellan 

PFAS-halter uppmätta i grundvattnet 2017 och 2020. 

6.2.1 Grundvatten 

I de två grundvattenrören SWG1704 och SWG1705, där PFAS-ämnen vid tidigare 

undersökning överskridit tillämpade riktvärden, återfanns ett flertal PFAS-ämnen över 

laboratoriets rapporteringsgräns och PFAS summa 11 överskred det preliminära 

riktvärdet från SGI publikation 21. Högst halter uppmättes i rör SWG1705 (PFAS11=14,1 

µg/l). Även i SWG1706, som är installerat sydväst om SWG1704, uppmättes nu halter av 

PFAS 11 överskridande preliminärt riktvärde. I grundvattenrör SWG1703, som är beläget 

vid asfaltstippen i södra delen av detaljplaneområdet, påvisades spår av PFOA. 

Resterande analyserade PFAS-ämnen underskred laboratoriets rapporteringsgräns i 

detta rör. Inga analyserade PFAS-ämnen har uppmätts i halter över laboratoriets 

rapporteringsgräns i det nyinstallerade grundvattenröret SW2001. 

Uppmätta halter av metaller är i huvudsak mycket låga till låga enligt SGU:s 

bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013b). Metallerna arsenik och kvicksilver har 

uppmätts i mycket låga till måttliga halter. Nickel och aluminium har uppmätts i låga till 

höga halter och järn i mycket låga till mycket höga halter enligt samma 

bedömningsgrunder. Grundämnena natrium och kalium förekommer i låga till måttliga 

halter, medan kalcium, magnesium och mangan påträffats i låga till mycket höga halter 

enligt SGU:s bedömningsgrunder.  

Riktvärden på nationell nivå och utgångspunkt för att vända trend enligt SGU-FS 2013:2 

överskreds inte för de metaller som dessa riktvärden finns framtagna för. 

pH-värdena är relativt likartade över området. Konduktiviteten varierar något och är som 

högst i SWG1704. Inga anmärkningsvärda halter av näringsämnen förekommer. Den 

kemiska syreförbrukningen (CODMn) är mycket hög i rör SWG1703, SWG1704 och 

SWG1705. Detta kan bero på organiskt material i grundvattnet eller organisk förorening 

som i rör SWG1704. 

Grundvattenprovet avseende petroleumrelaterade föroreningar (alifater, aromater, BTEX 

och PAH) från rör SWG1704, påvisade endast halter av alifater av fraktionen <C16-C35 

(28 µg/l) över laboratoriets rapporteringsgräns. Denna halt underskrider med råge 

tillämpade riktvärden. 

6.2.2 Ytvatten 

Uppmätta halter i de båda ytvattenproverna var väldigt likartade och följande resultat 

gäller därmed för båda ytvattenproverna. 

I ytvattenproverna från bäcken återfanns ett flertal PFAS-ämnen över laboratoriets 

rapporteringsgräns och PFAS summa 11 överskred miljökvalitetsnormen för 
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årsmedelvärde för inlandsytvatten enligt HVMFS 2019:25 i båda provtagningspunkterna. 

Även Ccrit, sw (SGI, 2015) för PFOS överskreds i båda provtagningspunkterna i bäcken. 

Metallerna arsenik, barium, kadmium, krom, kobolt, koppar, kvicksilver, molybden, nickel 

och vanadin överskred samtliga Ccrit, sw (Naturvårdsverket, 2009). Arsenik överskred även 

årsmedelvärdet (HAVS, 2013) för inlandsytvatten som Hav- och vattenmyndigheten tagit 

fram. Halten koppar överskrider Hav- och vattenmyndighetens årsmedelvärde (HAVS, 

2013) för biotillgängligt koppar i inlandsytvatten, men underskrider föreslaget riktvärde 

enligt Naturvårdsverkets rapport 5799. Uppmätta halter bly och zink underskred samtliga 

tillämpade rikt-/jämförvärden. 

Konduktiviteten i ytvattnet är lägre än i grundvattnet men pH-värdet är likartat. Den 

kemiska syreförbrukningen (CODMn) är även mycket hög i bäcken, men inga 

anmärkningsvärda halter av näringsämnen förekommer. 

 

7 Bedömning av föroreningssituationen 

7.1 Konceptuell modell 

I Figur 7.1 redovisas den konceptuella modell med exponeringsvägar och skyddsobjekt 

som beaktas vid beräkning av riktvärden för förorenat grundvatten.  

  

Figur 7.1 Konceptuell modell (SGI, 2015) för beräkning av riktvärden för grundvatten. 

7.1.1 Föroreningssituation avseende PFAS 

Högst föroreningshalter av PFAS har uppmätts i de två rören SWG1704 och SWG1705 

närmast brandövningsplatsen, nordväst om detaljplaneområdet. Halter över tillämpade 

riktvärden har även uppmätts inom detaljplaneområdet, dels i rör SWG1706, som ligger 
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strax sydväst om brandövningsplatsen, dels i den bäck som rinner igenom den 

nordvästra delen av detaljplaneområdet. 

I grundvattenrör SWG1703, som är beläget vid asfaltstippen i södra delen av 

detaljplaneområdet, påvisades även spår av PFAS-ämnet PFOA.  

7.1.2 PFAS-ämnenas egenskaper 

Flertalet PFAS-ämnen har hög löslighet i vatten och fastläggs endast måttligt i mark 

genom sorption till organiskt material och oxidytor. PFAS-föroreningar kan därför lätt 

spridas med grundvattnet både i löst form och bundet till partiklar. PFAS-ämnen har 

generellt relativt låg flyktighet, men flyktigheten varierar mellan olika PFAS-föreningar. 

7.1.3 Spridningsvägar 

PFAS-föreningar som finns i den omättade zonen, ovan grundvattenytan, kan frigöras 

och följa med infiltrerande regnvatten till grundvattnet eller närliggande ytvattenrecipient. 

Med grund- och ytvattnet kan PFAS-föreningarna spridas långa vägar, såväl löst i vattnet 

som bundet till partiklar. Vid transporten genom marken kan föroreningar lösta i vattnet 

fastläggas till organiskt material och oxidytor genom sorption och partikelbundna 

föroreningar kan fastna i jordens porer. Därmed är transporten av föroreningar 

långsammare än grundvattnets flödeshastighet. Föroreningshalten minskar med 

avståndet från källan på grund av fastläggningen men också för att förorenat grund-

/ytvatten blandas med ej förorenat grund-/ytvatten och späds ut. 

Från grundvattenytan och från vatten i jordens porer i den omättade zonen bildas ånga 

av flyktiga föroreningar som kan stiga upp till markytan och tränga in i byggnader. Ånga 

kan även bildas från ytvatten, men denna ånga späds ut av den omgivande 

utomhusluften och borde vara försumbar. Denna spridningsväg kanske inte är relevant att 

beakta, då PFAS-ämnen generellt sätt har låg flyktighet. 

Växter, både odlade och vilda, kan ta upp föroreningar från mark och grundvatten samt 

från det vatten som används för bevattning (SGU, 2015). 

7.1.4 Exponeringsvägar 

De exponeringsvägar som beaktas för människor som kommer att bo på området är: 

• Intag av dricksvatten som pumpats upp från grundvatten i närområdet eller från 

ytvattenrecipient som förorenats från platsen (ej från detaljplaneområdet) 

• Inandning av ånga, även om sannolikheten för ånginträngning i byggnader eller 

exponering för ånga utomhus, tex vid bevattning, är relativt liten på grund av 

relativt låg flyktighet hos flertalet PFAS-föreningar. Denna exponeringsväg är ej 

begränsande för framtaget riktvärde. 

• Intag av växter 

• Intag av fisk från närliggande vattendrag 
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Om PFAS-föreningar även förekommer i marken på detaljplaneområdet kan även 

följande exponeringsvägar komma att beaktas: 

• Intag av jord 

• Inandning av damm 

• hudupptag 

7.1.5 Skyddsobjekt 

Då planerad markanvändning för detaljplaneområdet är bostäder är de boende på 

området det främsta skyddsobjektet. Detta omfattar såväl barn som vuxna och äldre 24 h 

per dag. Besökare till området och arbetande på området är också att betrakta som 

skyddsobjekt liksom passerande djur och flora och fauna. 

Grundvattenfyndigheten på området är skyddsvärd liksom Vättern och de mindre 
vattendragen och våtmarken inne på detaljplaneområdet, med deras djur och växtliv. 

7.2 Samlad bedömning 

7.2.1 PFAS 

Då PFAS-föreningar har uppmätts i halter överskridande tillämpade riktvärden även inne 

på detaljplaneområdet, men i betydligt lägre halter än i rören närmast 

brandövningsplatsen (SWG1704 och SWG1705), är det högst troligt att en spridning av 

PFAS sker in på detaljplaneområdet från brandövningsplatsen. Spridningen verkar ske 

mot så väl sydöst, som sydväst, då föroreningar av PFAS påträffats i ytvattnet sydöst om 

brandövningsplatsen samt i både grund- och ytvatten sydväst om brandövningsplatsen. 

Flödesriktningen i bäcken där ytvattenproverna uttagits är sydvästlig. Även 

huvudströmningsriktningen på grundvattnet verkar vara sydvästlig, se Figur 7.2. 

Då det är samma PFAS-ämnen som påträffats i samtliga provtagningspunkter som 

nämns ovan, även om fler ämnen förekommer över laboratoriets rapporteringsgräns i 

SWG1704 och SWG1705, tyder det på att föroreningen härstammar från en och samma 

källa.  

En viss spridning kan även ske söder ut på detaljplaneområdet, då spår av PFOA, som 

även uppmätts i nämnda provtagningspunkter ovan, återfanns i grundvattenrör 

SWG1703, vid den s.k. asfaltstippen. Men eftersom spridningsriktningen inte verkar vara 

mot grundvattenrör SWG1703 (se Figur 7.2), är det möjligt att denna förorening kommer 

från en annan källa. Potentiella föroreningskällor skulle kunna vara Mygghultstippen 

(jordtipp nordöst om detaljplaneområdet) eller det skrotupplag som enligt uppgift ska ha 

varit en tidigare verksamhet på asfaltstippen (Sweco, 2018).  
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Figur 7.2 Interpolerad strömningsriktning utifrån mätning av grundvattenytan från denna samt 
tidigare undersökningar på området. Streckade pilar anger bedömd strömningsriktning. 

Styrande för föreslaget riktvärde för PFAS är skydd av grundvatten, men med de halter 

som uppmätts närmast brandövningsplatsen och i den nordvästra delen av 

detaljplaneområdet, finns risk för både människa och miljö. Här överskred uppmätta 

halter av PFAS även delriktvärdena (se Tabell 7.1) för intag av grundvatten som 

dricksvatten, miljörisk ytvatten samt miljörisk våtmarker enligt SGI:s publikation 21. I rör 

SWG1705, där högst halter uppmätts (PFAS11=14,1 µg/l), överskreds även riktvärdet för 

bevattning (SGI, 2015). 
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Tabell 7.1 Uppmätta PFAS-ämnen i grundvattnet i jämförelse med delriktvärdena för PFAS11 enligt 
SGI:s Publikation 21 
Skydd av grundvatten (SGI 2015) 0,045 

Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015) 0,22 

Ångor i byggnader (SGI 2015) 1E+12 

Bevattning  (SGI 2015) 11 

Miljörisk ytvatten  (SGI 2015) 0,23 

Projektnr: 13010562 
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS 

PFAS, summa 11 

Plats                                   Enhet µg/l 

SWG1703 0,005 

SWG1704 4,49 

SWG1705 14,1 

SWG1706 0,778 

SW2001 <0,05 

 

För de boende på detaljplaneområdet kan riskerna lätt minimeras genom att dricksvatten 

uttas från en källa som inte är kontaminerad av PFAS och att grundvattnet och/eller 

ytvattnet inte används för bevattning. Riktvärdet för ångor i byggnader underskrids med 

god marginal i dagsläget, men källan till föroreningen har ej undersökts och högre halter 

kan komma att spridas in på området. Spridningen är heller ej avgränsad i dagsläget. 

Dessutom kan ändrade förutsättningar i framtiden, som tex schakter inför byggnation, öka 

spridningen in på området och därmed föra med sig högre föroreningshalter. 

Riskerna för miljön och då främst ekosystemen i våtmarken inom detaljplaneområdet 

samt Vättern bör beaktas och utredas vidare i samband med att brandövningsplatsen 

(källan) utreds. 

7.2.2 Övriga analyserade ämnen 

Uppmätta halter av metaller i grundvattnet är generellt mycket låga till måttliga enligt 

SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013b). De grundämnen som vid 

denna undersökning påvisats i halter motsvarande höga halter eller mycket höga halter är 

nickel, aluminium, kalcium, järn, magnesium och mangan. Dessa ämnen finns alla 

naturligt förekommande i berggrunden. De halter som uppmätts i grundvattnet är dock 

huvudsakligen högre än vad som generellt förekommer som bakgrundshalter i 

grundvatten.   

SGU:s bedömningsgrunder är anpassade efter Livsmedelsverkets gränsvärden och 

Socialstyrelsens riktvärden för dricksvatten och halter som överskrider dessa rikt- och 

gränsvärden klassas således som mycket starkt påverkade/mycket hög halt. Något uttag 

av grundvatten för dricksvattenändamål bedöms inte som sannolikt inom 

detaljplaneområdet. 

De fyra riktvärdena (riktvärden på nationell nivå och utgångspunkt för att vända trend 

enligt SGU-FS 2013:2) som finns för tungmetaller (arsenik, kadmium, bly och kvicksilver) 

är effektbaserade utifrån skydd för människa och markmiljö, varför dessa är styrande. 

Metallhalterna i vattnet har inte visat på några förhöjda halter i förhållande till dessa 
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riktvärden. Uppmätta metallhalter bedöms därför inte påverka människa och miljö 

negativt.   

I provtaget ytvatten överskreds Ccrit, sw (Naturvårdsverket, 2009) för nästan samtliga 

metaller som det finns framtaget för. Endast bly och zink underskred Ccrit, sw. Arsenik 

överskred även årsmedelvärdet (HAVS, 2013) för inlandsytvatten som Hav- och 

vattenmyndigheten tagit fram. Halten koppar överskrider Hav- och vattenmyndighetens 

årsmedelvärde (HAVS, 2013) för biotillgängligt koppar i inlandsytvatten, men underskrider 

föreslaget riktvärde enligt Naturvårdsverkets rapport 5799. De grundämnen som 

uppmätts i höga halter i grundvattnet saknar riktvärden för ytvatten. Orsaken till de 

förhöjda metallhalterna i ytvatten kan vara en föroreningskälla uppströms 

detaljplaneområdet. 

I grundvattenprovet som analyserades avseende alifater, aromater, BTEX och PAH 

påvisades endast låg halt av alifater av fraktionen >C16-C35, men en oljefilm noterades 

innan provet dekanterades. 

8 Slutsatser och rekommendationer 

Utifrån resultatet från denna undersökning bedöms en spridning av PFAS ske in på 

detaljplaneområdet. Spridningen är inte avgränsad och ökande föroreningshalter kan 

komma att spridas in på detaljplaneområdet vid ändrade markförhållanden, som tex vid 

schakt inför nybyggnationer, pumpning av grundvatten mm. För att veta vilka halter som 

kan spridas till området bör källan till föroreningen utredas och en riskbedömning för 

detaljplaneområdet göras. Inför riskbedömningen rekommenderas att fler grundvattenrör 

installeras och undersöks för att få en bättre avgränsning av spridningen och se hur den 

avtar, samt att jord bör analyseras från detaljplaneområdet avseende PFAS.  
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SPI, 2011: Svenska Petroleum Institutet. SPI rekommendation – Efterbehandling av 
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200224 SWG1703 1,22 3 2,2 13:00 1,22 m.
13:10, tömt ca 1 rörvolym, nivå 1,28 m

200225 1,22 Svag ljusbrun Nej Ja Provtagning
200224 SWG1704 3,98 6 2,5 7 Gulbrun ”Krut” Ja 12:01 3,98 m. Svarta flagor i vattnet när första litern tömdes, doft av krut.

Oljehinna på vattnet i hinken.
200225 3,93 Ljusgul Bränt/krut Ja Provtagning. Svarta flagor/partiklar i vattnet
200224 SWG1705 3,03 5,03 5,5 15 Klar Nej Nej 11:00 3,03 m

11:25 3,11 m
11:40 3,11 m

200225 3,01 Klar Nej Ja Provtagning

200224 SWG1706 1,44 4,03 7,24 7 Klar Nej Nej 10:01 Grått bottensediment kom ut i den sista decilitern. I övrigt klart vatten
10:26 4 m
10:33 3,94 m
10:40 3,88 m
10:50 3,78 m

200225 1,41 Klar Nej Nej Provtagning
200224 SW2001 1,06 3,6 1,25 1,25 Klar/svag brun Nej Nej 09:00 3,5 m. Grå sediment i botten av röret, kom upp med första decilitern.

09:05 3,45 m
09:15 3,21 m
09:25 3,08 m

200225 1,26 grumlig Nej Ja Provtagning. Vattnet räckte till PFAS och metaller men till fys-kem kunde endast 1 av 2 250 ml flaskor toppfyllas.
200225 YV1 Klar gulbrun Nej Nej Provtagning. Ligger närmast SWG1706. Ca 10 cm djupt dike
200225 YV2 Klar gulbrun Nej Ja org. Provtagning. Diket var ca 10 cm djupt

Omsatt totalt (l) Färg Doft Partiklar KommentarDatum Provpunkt Nivå (m rök) Spets (m rök) Vattenmängd (l)

FÄLTANTECKNINGAR
Uppdragsledare

Norra Bråstorp PFAS Björn Erhagen
Uppdragsnummer Upprättad av

13010562 Jessica Lövgren
Uppdrag

1
2020-04-01

1 (1)
P:\21533\13010562_Norra_Bråstorp_PFAS\000_Norra_Bråstorp_PFAS\10 Arbetsmtrl_dok\Mätn_Analys\Fältanteckningar\Fältanteckningar_Norra Bråstorp_200224-200225



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

Skydd av grundvatten (SGI 2015) 0,045
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015) 0,22
Ångor i byggnader (SGI 2015) 1E+12
Bevattning  (SGI 2015) 11
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015) 0,23
Rapporteringsgräns > riktvärde

Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

PFAS

PFAS,sum
m

a
11

6:2
FTS

fluortelom
ersulfonat

PFTrDA
perfluortridekansyra

PFTeDA
perfluortetradekans

yra

PFPeS
perfluorpentansulfo

nsyra

PFN
S

perfluornonansulfon
syra

PFDoDS
perfluordodekansulf

onsyra

4:2
FTS

fluortelom
ersulfonat

8:2
FTS

fluortelom
ersulfonat

M
eFO

SA
N

-
m

etylperfluoroktans
ulfonam

id

EtFO
SA

N
-

etylperfluoroktansul
fonam

id

M
eFO

SE
N

-
m

etylperfluoroktans
ulfonam

idetanol

EtFO
SE

N
-

etylperfluoroktansul
fonam

idetanol

Plats                                   Enhet

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

SWG1703 0,005 <0,01 <0,025 <0,025 <0,01 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025
SWG1704 4,49 0,679 <0,025 <0,025 0,076 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025
SWG1705 14,1 1,01 <0,025 <0,025 0,074 <0,01 <0,025 <0,01 0,061 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025
SWG1706 0,778 0,015 <0,025 <0,025 0,013 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025
SW2001 <0,05 <0,01 <0,025 <0,025 <0,01 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

Skydd av grundvatten (SGI 2015)
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015)
Ångor i byggnader (SGI 2015)
Bevattning  (SGI 2015)
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015)
Rapporteringsgräns > riktvärde

Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

SWG1703
SWG1704
SWG1705
SWG1706
SW2001

FO
SAA

perfluoroktansulfon
am

idättiksyra

PF37DM
O

A
perfluor-

3,7-
dim

etyloktansyra

perfluorbutansyra
(PFBA)

perfluoropentansyra
(PFPeA)

perfluorhexansyra
(PFHxA)

perfluoroheptansyra
(PFHpA)

perfluoroktansyra
(PFO

A)

perfluorononansyra
(PFN

A)

perfluorodekansyra
(PFDA)

perfluoroundekansy
ra

(PFU
nDA)

perfluorododekansy
ra

(PFDoDA)

perfluorbutansulfon
syra

(PFBS)

perfluorhexansulfon
syra

(PFHxS)

perfluoroheptansulf
onsyra

(PFHpS)

µg/l

µg/l

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

<0,01 <0,01 <0,4 <0,6 <0,5 <0,01 0,0054 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,2 <0,01 <0,01
<0,01 <0,01 0,253 0,596 0,525 0,265 0,164 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,075 0,554 0,028
<0,01 <0,01 1,15 5,94 3,38 1,08 0,482 0,104 0,04 <0,01 <0,01 0,113 0,353 0,012
<0,01 <0,01 0,075 0,301 0,203 0,068 0,0101 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,018 0,088 <0,01
<0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,005 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

Skydd av grundvatten (SGI 2015)
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015)
Ångor i byggnader (SGI 2015)
Bevattning  (SGI 2015)
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015)
Rapporteringsgräns > riktvärde

Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

SWG1703
SWG1704
SWG1705
SWG1706
SW2001

perfluoroktansulfons
yra

(PFO
S)

perfluorodekan
sulfonsyra

(PFDS)

perfluoroktan-
sulfonam

id
(FO

SA)

M
eFO

SAA
N

-
m

etylperfluoroktans
ulfonam

idättiksyra

EtFO
SAA

N
-

etylperfluoroktansul
fonam

idättiksyra

7H-
perfluorheptansyra

(HPFHpA)

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

<0,005 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
1,38 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

0,452 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
<0,005 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
<0,005 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 2 8,5 25 0,4 20 10 1 0,5 0,1 0,1 10 3 0,5 20 0,005 2 50 5 0,5 5
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 3 7,5 50 0,8 50 50 2 1 0,2 0,5 20 6 5 200 0,01 5 100 10 2 10
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 4 6,5 75 1,5 100 100 5 2 0,5 1 60 12 10 1000 0,05 10 300 50 10 100
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 5 5,5 150 4 300 500 10 10 1 5 100 50 50 2000 1 30 400 100 20 1000
Riktvärden på nationell nivå SGU-FS 2008:2   Rev. Enligt SGU-FS 2013:2 150 100 10 10 5 1
Utgångspunkt för att vända trend SGU-FS 2008:2  Rev enligt SGU-FS 2013:2 75 50 5 2 1 0,05
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Fyskilaliska
/allm

änkem
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param
etrar
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FosforP
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Fe
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ium

Cd

Kalcium
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Kalium
K

KiselSi
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Cr

KoboltCo
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KvicksilverHg

m
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M
g

M
angan

M
n

M
olybden

M
o

N
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N
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N
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Sr

Vanadin
V
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Zn

Plats                                   Enhet

FN
U

pH

m
S/m

°dH

m
g/l

m
g/l

m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

m
g/l

µg/l

m
g/l

m
g/l

m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

m
g/l

µg/l

µg/l

m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

SWG1703 153 6,4 28 5,8 62,5 <0,5 17,8 336 0,663 37,2 0,325 12 0,458 0,061 32 3,8 3,09 0,954 4,19 4,33 0,0142 5,65 76,5 5,93 20,7 7,27 61,5 2,42 4,95
SWG1704 308 6,8 116 30,9 805 <0,5 3,66 16,3 2,16 79,8 <0,05 <5 46,8 0,0201 190 5,58 8,71 0,697 1,43 <0,5 <0,002 18,8 6400 6,56 10,5 1,67 395 1,07 1,17
SWG1705 36,9 6,5 64,6 19,6 416 <0,5 8,98 20,4 0,341 73,8 <0,01 3,67 0,0561 0,0632 120 5,56 5,65 0,25 2,68 2,71 0,00262 12,1 1090 0,713 9,65 1,46 210 0,145 1,83
SWG1706 18 7,5 27,6 7,5 112 <0,5 18 12,3 0,195 12,7 <0,01 1,18 0,0117 0,0349 47,9 1,03 8,16 0,155 0,118 0,774 <0,002 3,46 76,7 1,59 7,45 1,76 72,5 0,26 0,582
SW2001 >1000 7,7 52,5 12,2 217 0,67 55 11,7 0,441 31,8 <0,01 8,94 0,00268 0,0613 73,2 8,39 5,2 0,0337 0,623 1,09 <0,002 8,64 1090 15,3 21,7 14,4 108 0,135 2,33



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 2
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 3
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 4
SGU 2013 - Bedömningsgrunder klass 5
Riktvärden på nationell nivå SGU-FS 2008:2   Rev. Enligt SGU-FS 2013:2
Utgångspunkt för att vända trend SGU-FS 2008:2  Rev enligt SGU-FS 2013:2
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

SWG1703
SWG1704
SWG1705
SWG1706
SW2001

Ö
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m

onium
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ortofosfatP
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SulfatSO
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m
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m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

m
g/L

<0,05 36 <0,04 <0,04 <0,01 <0,5 40,4 <0,1 <0,01 <0,002
11,8 27,8 <0,04 9,15 <0,01 <0,5 2,8 <0,1 <0,01 <0,002

0,108 8,71 <0,04 0,084 <0,01 0,76 28,2 0,17 0,013 0,004
<0,05 3,63 <0,04 <0,04 <0,01 <0,5 19,7 <0,1 <0,01 <0,002
<0,05 7,2 <0,04 <0,04 <0,01 <0,5 19,1 <0,1 <0,01 <0,002



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat grundvatten

Risk för fri fas (SPI 2012, s. 79) 150 10 1 2000 1000 1500 3000 2000 3000 40 3000 10000 10000 2000
Ångor i byggnader (1/5000) (SPI 2012, s. 78) 2000 10 300 3000 100 25 800 25000 3000 50 7000 6000
Bevattning (1/1) (SPI 2012, s. 78) 80 10 6 1500 1500 1200 1000 1000 1000 70 4000 400 600 400
Miljörisk ytvatten (1/100) (SPI 2012, s. 78) 120 5 0,5 300 150 300 3000 3000 500 5 500 500 500 500
Miljörisk Våtmarker (1/10) (SPI 2012, s. 78) 40 15 3 1500 1000 1000 1000 1000 150 15 1000 1000 2000 700
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

PAH:er

sum
m

a
PAH

16

sum
m

a
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PAH
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PAH-H
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a
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Plats                                   Enhet

µg/L

µg/L

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

SWG1704 <0,232 <0,13 <0,0435 <0,0725 <0,116 <10 <10 10 <10 <10 10 <20 28 15 33 <0,35 <0,906 <1 0,953 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2



Bilaga 3 
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Jämförelse uppmätt PFAS 
2017 och 2020

Skydd av grundvatten (SGI 2015) 0,045
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015) 0,22
Ångor i byggnader (SGI 2015) 1E+12
Bevattning  (SGI 2015) 11
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015) 0,23
Rapporteringsgräns > riktvärde

Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS
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8:2 FTS fluortelom
ersulfonat

M
eFO

SA N
-

m
etylperfluoroktansulfonam

id

EtFO
SA N

-
etylperfluoroktansulfonam

id

M
eFO

SE N
-

m
etylperfluoroktansulfonam

idetanol

EtFO
SE N

-
etylperfluoroktansulfonam

id
etanol

FO
SAA 

perfluoroktansulfonam
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Plats                                   Enhet

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

Undersökning 2020
SWG1704 4,49 0,679 <0,025 <0,025 0,076 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025 <0,01 <0,01
SWG1705 14,1 1,01 <0,025 <0,025 0,074 <0,01 <0,025 <0,01 0,061 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025 <0,01 <0,01
SWG1706 0,778 0,015 <0,025 <0,025 0,013 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025 <0,01 <0,01
Undersökning 2017
SWG1704 0,994
SWG1705 0,421
SWG1706 0,022
Ingår i PFAS summa 11



Bilaga 3 
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Jämförelse uppmätt PFAS 
2017 och 2020

Skydd av grundvatten (SGI 2015)
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015)
Ångor i byggnader (SGI 2015)
Bevattning  (SGI 2015)
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015)
Rapporteringsgräns > riktvärde

Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

Undersökning 2020
SWG1704
SWG1705
SWG1706
Undersökning 2017
SWG1704
SWG1705
SWG1706
Ingår i PFAS summa 11
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perfluorhexansyra (PFH
xA)

perfluoroheptansyra 
(PFH

pA)

perfluoroktansyra (PFO
A)
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µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

0,253 0,596 0,525 0,265 0,164 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,075 0,554 0,028 1,38 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01
1,15 5,94 3,38 1,08 0,482 0,104 0,04 <0,01 <0,01 0,113 0,353 0,012 0,452 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

0,075 0,301 0,203 0,068 0,0101 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,018 0,088 <0,01 <0,005 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

0,588 0,497 0,217 0,147 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,063 0,717 2,51 <0,01 <0,01 0,143
1,94 1,03 0,555 0,307 0,066 0,016 <0,01 <0,01 0,032 0,117 0,201 <0,01 <0,01 0,278

0,571 0,336 0,102 0,0105 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,02 0,075 <0,01 <0,01 <0,01 0,072



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat ytvatten

Ckrit -sw (SGI, 2015 )
MKN för inlandsytvatten - Årsmedelvärde "AA" enligt HVMFS 2019:25 0,00065
MKN för inlandsytvatten - Maximal tillåten koncentration "MAC"  enligt
HVMFS 2019:25 36
Skydd av grundvatten (SGI 2015) 0,045
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015) 0,22
Ångor i byggnader (SGI 2015) 1E+12
Bevattning  (SGI 2015) 11
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015) 0,23
Miljörisk Våtmarker (SGI 2015) 0,23
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS
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Plats                                   Enhet

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

YV1 0,381 <0,01 <0,025 <0,025 0,012 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025 <0,01
YV2 0,361 <0,01 <0,025 <0,025 0,012 <0,01 <0,025 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,025 <0,025 <0,01



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat ytvatten

Ckrit -sw (SGI, 2015 )
MKN för inlandsytvatten - Årsmedelvärde "AA" enligt HVMFS 2019:25
MKN för inlandsytvatten - Maximal tillåten koncentration "MAC"  enligt
HVMFS 2019:25
Skydd av grundvatten (SGI 2015)
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015)
Ångor i byggnader (SGI 2015)
Bevattning  (SGI 2015)
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015)
Miljörisk Våtmarker (SGI 2015)
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

YV1
YV2
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µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

<0,01 0,031 0,088 0,071 0,023 0,0101 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,014 0,099 <0,01 0,0452 <0,01
<0,01 0,016 0,088 0,065 0,023 0,0105 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,015 0,096 <0,01 0,0478 <0,01



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat ytvatten

Ckrit -sw (SGI, 2015 )
MKN för inlandsytvatten - Årsmedelvärde "AA" enligt HVMFS 2019:25
MKN för inlandsytvatten - Maximal tillåten koncentration "MAC"  enligt
HVMFS 2019:25
Skydd av grundvatten (SGI 2015)
Intag av grundvatten som dricksvatten (SGI 2015)
Ångor i byggnader (SGI 2015)
Bevattning  (SGI 2015)
Miljörisk ytvatten  (SGI 2015)
Miljörisk Våtmarker (SGI 2015)
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet

YV1
YV2

perfluoroktan-
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id
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SA)

M
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7H-
perfluorheptansyra

(HPFHpA)

µg/L

µg/L

µg/L

µg/L

<0,01 <0,01 <0,01 <0,01
<0,01 <0,01 <0,01 <0,01



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat ytvatten

Ckrit -sw (NV 5976 sid 158-162 ) 0,3 10 0,5 0,02 0,3 0,2 1 0,005 0,3 1 0,5 4
Årsmedelvärde - Metaller Biotillgängligt (AA-MKN) för inlandsytvatten (HVMFS 2013:19). 1,2 0,5 4 5,5
Årsmedelvärde - Metaller (AA-MKN) för inlandsytvatten , filtrerat prov 0,45µm (HVMFS
2013:19). Gränsvärdet för Cd avser hårdhet klass 1. 0,5 0,08 3,4
Maximal tillåten koncentration - Metaller (MAC-MKN) för inlandsytvatten , filtrerat prov
0,45µm (HVMFS 2013:19). Gränsvärdet för Cd avser hårdhet klass 1. 7,9 14 0,45 34
Förslag gränsvärden "GV-vatten", Särskilt förorenade ämnen, NV 5799 3 4 3
NV Rapport 5799 - "Förslag till gränsvärden för inlandsytvatten" s.20 3 4 5,5
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Fyskilaliska
/allm
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param
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Plats                                   Enhet
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U

pH

m
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°dH

m
g/l

m
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m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l
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µg/l
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g/l

m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

m
g/l

µg/l

µg/l

m
g/l

µg/l

µg/l

µg/l

µg/l

YV1 3,82 6 11,4 2,1 8,8 <0,5 11,2 1280 0,578 22,1 0,37 13,5 0,512 0,0379 11,7 0,469 7,28 1,1 0,958 1,85 0,00976 2,12 42,2 0,686 8,54 2,03 37,3 2,13 3,44
YV2 8,81 5,9 11,2 2 6,3 <0,5 11,2 1380 0,538 23,6 0,39 15,4 0,538 0,0392 11 0,46 7,14 1,19 0,991 1,83 0,0111 2,08 38,1 0,507 8,68 1,94 36,8 2,29 2,82



Bilaga 3
13010562 Norra Bråstorp PFAS

Sammanställning analysresultat ytvatten

Ckrit -sw (NV 5976 sid 158-162 )
Årsmedelvärde - Metaller Biotillgängligt (AA-MKN) för inlandsytvatten (HVMFS 2013:19).
Årsmedelvärde - Metaller (AA-MKN) för inlandsytvatten , filtrerat prov 0,45µm (HVMFS
2013:19). Gränsvärdet för Cd avser hårdhet klass 1.
Maximal tillåten koncentration - Metaller (MAC-MKN) för inlandsytvatten , filtrerat prov
0,45µm (HVMFS 2013:19). Gränsvärdet för Cd avser hårdhet klass 1.
Förslag gränsvärden "GV-vatten", Särskilt förorenade ämnen, NV 5799
NV Rapport 5799 - "Förslag till gränsvärden för inlandsytvatten" s.20
Rapporteringsgräns > riktvärde
Under ovanstående gränser

Projektnr: 13010562
Projektnamn: Norra Bråstorp PFAS

Plats                                   Enhet
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<0,05 32,9 <0,04 <0,04 <0,01 0,5 15,3 0,11 <0,01 <0,002
<0,05 40,1 <0,04 <0,04 <0,01 0,5 15,7 0,11 <0,01 <0,002
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Analyscertifikat

Ordernummer : ST2001059 Sida : 1 av 29

::Laboratorium ALS Scandinavia AB SWECO Environment ABKund

: :Kontakt Kundservice Jessica LövgrenKontakt

:AdressRinkebyvägen 19C 

182 36 Danderyd 

Sverige 

Fredsgatan 14 

703 62 Örebro

Sverige

::E-post info.ta@alsglobal.com jessica.lovgren@sweco.seE-post

::Telefon +46 8 5277 5200 Telefon 019-16 81 61

::Fax ---- Fax 019 16 81 49

:Projekt Norra Bråstorp PFAS

:Beställningsnummer 13010562 Ankomstdatum, prover : 2020-02-27  08:00

:C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- 2020-02-27:Analys påbörjad

:Provtagare Jessica Lövgren Utfärdad : 2020-03-12  15:59

Provtagningspunkt : ---- 7:Antal ankomna prover

----Offertnummer : 7:Antal analyserade prover

Orderkommentarer
Denna rapport ersätter eventuella tidigare rapporter med denna referens. Resultaten gäller för de inskickade proverna. 

Alla sidor i denna rapport har kontrollerats och godkänts före utfärdande av rapporten. 

När ingen provtagningstid ges, kommer provtagningstiden att vara standard 00:00 på provtagningsdatumet. Om inget 

provtagningsdatum tillhandahålls, antas provtagningsdatumet av laboratoriet och visas inom parentes utan 

tidsbestämning.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 

Laboratoriet tar inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha 

påverkats av sådan information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog 

eller vår webbplats www.alsglobal.se

Om ett prov innehåller sediment dekanteras det före analys av flyktiga ämne.

Prov ST2001059/001-007, metod W-PFCLMS02, dekanterades före analys.

-

Prov ST2001059/002, metod W-SPIGMS04, innehåller en oljefilm - analysen utfördes på vattenfasen.

Enligt Offert:OF161705

Det är inte möjligt att svara till denna mail. Om ni har ändringar eller frågor meddela oss på info.ta@alsglobal.com

Signatur

Signatur Position

LaboratoriechefNiels-Kristian Terkildsen



:Utfärdad

2 av 29:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

Analysresultat

SWG1703ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059001

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.400 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.600 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.500 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0054 2020-03-02 PR± 0.0016 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.200 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0500.005 2020-03-02 PR± 0.002 OV-34A/

PR

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR



:Utfärdad

3 av 29:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1703ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059001

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.5036.0 2020-03-02 PR± 10.80 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.050<0.050 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.10<0.10 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.5017.8 2020-02-28 PR± 2.67 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5040.4 2020-02-28 PR± 6.05 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1703ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059001

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Provberedning - Fortsatt

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.132.0 2020-03-02 LE± 3.20 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.458 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.43.80 2020-03-02 LE± 0.40 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.095.65 2020-03-02 LE± 0.56 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.120.7 2020-03-02 LE± 2.10 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.033.09 2020-03-02 LE± 0.31 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.2336 2020-03-02 LE± 33.60 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.663 2020-03-02 LE± 0.07 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0137.2 2020-03-02 LE± 3.72 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0610 2020-03-02 LE± 0.006 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0054.19 2020-03-02 LE± 0.42 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.010.954 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.14.33 2020-03-02 LE± 0.40 GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.0020.0142 2020-03-12 LE± 0.001 GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.0376.5 2020-03-02 LE± 7.65 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.055.93 2020-03-02 LE± 0.59 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.057.27 2020-03-02 LE± 0.73 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 112.0 2020-03-02 LE± 1.00 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.010.325 2020-03-02 LE± 0.03 GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 261.5 2020-03-02 LE± 6.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.24.95 2020-03-02 LE± 0.60 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0052.42 2020-03-02 LE± 0.24 GV-3 

Plus
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1703ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059001

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Grundämnen - Fortsatt

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.15.8 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.062.5 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.20153 2020-02-28 ST± 35.20 GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.028.0 2020-02-27 ST± 3.40 GV-3 

Plus

pH pH- 3.06.4 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

SWG1704ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059002

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.253 2020-03-02 PR± 0.10 OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.596 2020-03-02 PR± 0.24 OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.525 2020-03-02 PR± 0.16 OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.265 2020-03-02 PR± 0.08 OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.164 2020-03-02 PR± 0.05 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.075 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.554 2020-03-02 PR± 0.17 OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00501.38 2020-03-02 PR± 0.42 OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0100.679 2020-03-02 PR± 0.27 OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0504.49 2020-03-02 PR± 1.35 OV-34A/

PR
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Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.076 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.028 2020-03-02 PR± 0.008 OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.5027.8 2020-03-02 PR± 8.34 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.0409.15 2020-02-28 PR± 1.37 GV-3 

Plus
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påbörjad

Analys 

paket

Oorganiska parametrar - Fortsatt

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.05011.8 2020-02-28 PR± 1.77 GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.10<0.10 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.503.66 2020-02-28 PR± 0.55 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.502.80 2020-02-28 PR± 0.42 GV-3 

Plus

BTEX

bensen W-SPIHSP01µg/L 0.20<0.20 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

toluen W-SPIHSP01µg/L 0.20<0.20 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

etylbensen W-SPIHSP01µg/L 0.20<0.20 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

summa xylener (M1) W-SPIHSP01µg/L 0.20<0.20 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

Aromatiska föreningar

metylpyrener/metylfluorantener W-SPIGMS04µg/L 1.0<1.0 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

metylkrysener/metylbens(a)antracener W-SPIGMS04µg/L 1.0<1.0 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

aromater >C16-C35 (M1) W-SPIGMS04µg/L 1.0<1.0 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)

naftalen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

acenaftylen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

acenaften W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

fluoren W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

fenantren W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

antracen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

fluoranten W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

pyren W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR
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SWECO Environment AB
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Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH) - Fortsatt

bens(a)antracen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

krysen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

bens(b)fluoranten W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

bens(k)fluoranten W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

bens(a)pyren W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

dibens(a,h)antracen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

bens(g,h,i)perylen W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

indeno(1,2,3,cd) pyren W-SPIGMS04µg/L 0.010<0.029 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa PAH 16 W-SPIGMS04µg/L 0.080<0.232 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa cancerogena PAH W-SPIGMS04µg/L 0.035<0.102 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa andra PAH W-SPIGMS04µg/L 0.045<0.130 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa PAH L W-SPIGMS04µg/L 0.0200<0.0435 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa PAH M W-SPIGMS04µg/L 0.0300<0.0725 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

summa PAH H W-SPIGMS04µg/L 0.040<0.116 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Petroleumkolväten

alifater C5-C8 W-SPIHSP01µg/L 10<10 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

alifater C8-C10 W-SPIHSP01µg/L 10<10 2020-03-02 PR---- OV-21A/

PR

alifater C10-C12 W-SPIGMS04µg/L 10<10 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

alifater C12-C16 W-SPIGMS04µg/L 10<10 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

alifater >C5-C16 (M1) W-SPIGMS05µg/L 20<20 2020-03-11 PR---- OV-21A/

PR

alifater C16-C35 W-SPIGMS04µg/L 2028 2020-03-03 PR± 8.00 OV-21A/

PR

aromater >C8-C10 (M1) W-SPIGMS04µg/L 1.00<0.35 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR

aromater >C10-C16 (M1) W-SPIGMS04µg/L 1.00<0.906 2020-03-03 PR---- OV-21A/

PR
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Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.1190 2020-03-02 LE± 19.00 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.000446.8 2020-03-02 LE± 4.70 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.45.58 2020-03-02 LE± 0.60 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.0918.8 2020-03-02 LE± 1.88 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.110.5 2020-03-02 LE± 1.00 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.038.71 2020-03-02 LE± 0.87 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.216.3 2020-03-02 LE± 1.60 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.052.16 2020-03-02 LE± 0.22 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0179.8 2020-03-02 LE± 7.98 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0201 2020-03-02 LE± 0.002 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0051.43 2020-03-02 LE± 0.14 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.010.697 2020-03-02 LE± 0.07 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.1<0.5 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.002<0.002 2020-03-12 LE---- GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.036400 2020-03-02 LE± 640.00 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.056.56 2020-03-02 LE± 0.66 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.051.67 2020-03-02 LE± 0.17 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 1<5 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.01<0.05 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 2395 2020-03-02 LE± 40.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.21.17 2020-03-02 LE± 0.20 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0051.07 2020-03-02 LE± 0.11 GV-3 

Plus
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SWECO Environment AB
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Grundämnen - Fortsatt

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.130.9 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.0805 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.20308 2020-02-28 ST± 70.80 GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.0116 2020-02-27 ST± 13.90 GV-3 

Plus

pH pH- 3.06.8 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

SWG1705ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059003

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.15 2020-03-02 PR± 0.46 OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0105.94 2020-03-02 PR± 2.37 OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0103.38 2020-03-02 PR± 1.01 OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.08 2020-03-02 PR± 0.33 OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.482 2020-03-02 PR± 0.14 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.104 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.040 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.113 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.353 2020-03-02 PR± 0.11 OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.452 2020-03-02 PR± 0.14 OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0101.01 2020-03-02 PR± 0.40 OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.05014.1 2020-03-02 PR± 4.23 OV-34A/

PR
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Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.074 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.012 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0100.061 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.508.71 2020-03-02 PR± 2.61 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.0400.084 2020-02-28 PR± 0.01 GV-3 

Plus
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paket

Oorganiska parametrar - Fortsatt

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.0500.108 2020-02-28 PR± 0.02 GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.500.76 2020-02-28 PR± 0.11 GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.100.17 2020-02-28 PR± 0.02 GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.508.98 2020-02-28 PR± 1.35 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5028.2 2020-02-28 PR± 4.23 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.1120 2020-03-02 LE± 12.00 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.0561 2020-03-02 LE± 0.0056 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.45.56 2020-03-02 LE± 0.60 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.0912.1 2020-03-02 LE± 1.21 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.19.65 2020-03-02 LE± 1.00 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.035.65 2020-03-02 LE± 0.56 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.220.4 2020-03-02 LE± 2.00 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.341 2020-03-02 LE± 0.04 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0173.8 2020-03-02 LE± 7.38 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0632 2020-03-02 LE± 0.006 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0052.68 2020-03-02 LE± 0.27 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.010.250 2020-03-02 LE± 0.02 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.12.71 2020-03-02 LE± 0.30 GV-3 

Plus
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:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1705ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059003

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Grundämnen - Fortsatt

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.0020.00262 2020-03-12 LE± 0.0005 GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.031090 2020-03-02 LE± 109.00 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.050.713 2020-03-02 LE± 0.07 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.051.46 2020-03-02 LE± 0.15 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 13.67 2020-03-02 LE± 0.40 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.01<0.01 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 2210 2020-03-02 LE± 21.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.21.83 2020-03-02 LE± 0.20 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.145 2020-03-02 LE± 0.02 GV-3 

Plus

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.119.6 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.0416 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.0100.013 2020-02-27 ST± 0.002 GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.0020.004 2020-02-27 ST± 0.0006 GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.2036.9 2020-02-28 ST± 8.49 GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.064.6 2020-02-27 ST± 7.80 GV-3 

Plus

pH pH- 3.06.5 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

SWG1706ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059004

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.075 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.301 2020-03-02 PR± 0.12 OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.203 2020-03-02 PR± 0.06 OV-34A/

PR
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1706ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059004

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.068 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0101 2020-03-02 PR± 0.0030 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.018 2020-03-02 PR± 0.006 OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.088 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0100.015 2020-03-02 PR± 0.006 OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0500.778 2020-03-02 PR± 0.23 OV-34A/

PR

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.013 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1706ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059004

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.503.63 2020-03-02 PR± 1.09 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.050<0.050 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.10<0.10 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.5018.0 2020-02-28 PR± 2.70 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5019.7 2020-02-28 PR± 2.96 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.147.9 2020-03-02 LE± 4.80 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.0117 2020-03-02 LE± 0.0012 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.41.03 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.093.46 2020-03-02 LE± 0.35 GV-3 

Plus
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1706ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059004

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Grundämnen - Fortsatt

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.17.45 2020-03-02 LE± 0.70 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.038.16 2020-03-02 LE± 0.82 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.212.3 2020-03-02 LE± 1.20 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.195 2020-03-02 LE± 0.02 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0112.7 2020-03-02 LE± 1.27 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0349 2020-03-02 LE± 0.004 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.118 2020-03-02 LE± 0.01 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.010.155 2020-03-02 LE± 0.02 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.10.774 2020-03-02 LE± 0.08 GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.002<0.002 2020-03-12 LE---- GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.0376.7 2020-03-02 LE± 7.67 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.051.59 2020-03-02 LE± 0.16 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.051.76 2020-03-02 LE± 0.18 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 11.18 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.01<0.01 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 272.5 2020-03-02 LE± 7.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.20.582 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.260 2020-03-02 LE± 0.03 GV-3 

Plus

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.17.5 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.0112 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.2018.0 2020-02-28 ST± 4.14 GV-3 

Plus
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SWG1706ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059004

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Fysikaliska parametrar - Fortsatt

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.027.6 2020-02-27 ST± 3.30 GV-3 

Plus

pH pH- 3.07.5 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

SW2001ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059005

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR
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:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB
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SW2001ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059005

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.507.20 2020-03-02 PR± 2.16 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.050<0.050 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.10<0.10 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.500.67 2020-02-28 PR± 0.10 GV-3 

Plus
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Ordernummer :

:Kund

ST2001059

SWECO Environment AB

2020-03-12  15:59

SW2001ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059005

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Oorganiska parametrar - Fortsatt

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.5055.0 2020-02-28 PR± 8.25 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5019.1 2020-02-28 PR± 2.86 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.173.2 2020-03-02 LE± 7.30 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.00268 2020-03-02 LE± 0.0005 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.48.39 2020-03-02 LE± 0.80 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.098.64 2020-03-02 LE± 0.86 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.121.7 2020-03-02 LE± 2.20 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.035.20 2020-03-02 LE± 0.52 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.211.7 2020-03-02 LE± 1.20 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.441 2020-03-02 LE± 0.04 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0131.8 2020-03-02 LE± 3.18 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0613 2020-03-02 LE± 0.006 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.623 2020-03-02 LE± 0.06 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.010.0337 2020-03-02 LE± 0.006 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.11.09 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.002<0.002 2020-03-12 LE---- GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.031090 2020-03-02 LE± 109.00 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.0515.3 2020-03-02 LE± 1.53 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.0514.4 2020-03-02 LE± 1.44 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 18.94 2020-03-02 LE± 1.00 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.01<0.01 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus
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:Kund
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SWECO Environment AB
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SW2001ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059005

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Grundämnen - Fortsatt

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 2108 2020-03-02 LE± 11.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.22.33 2020-03-02 LE± 0.30 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.135 2020-03-02 LE± 0.01 GV-3 

Plus

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.112.2 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.0217 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.2>1000 2020-02-28 ST---- GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.052.5 2020-02-27 ST± 6.30 GV-3 

Plus

pH pH- 3.07.7 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

YV1ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059006

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.031 2020-03-02 PR± 0.01 OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.088 2020-03-02 PR± 0.04 OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.071 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.023 2020-03-02 PR± 0.007 OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0101 2020-03-02 PR± 0.0030 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.014 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.099 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR
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Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0452 2020-03-02 PR± 0.01 OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0500.381 2020-03-02 PR± 0.11 OV-34A/

PR

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.012 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR
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Analys 
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Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.5032.9 2020-03-02 PR± 9.86 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.050<0.050 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.500.50 2020-02-28 PR± 0.08 GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.100.11 2020-02-28 PR± 0.02 GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.5011.2 2020-02-28 PR± 1.67 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5015.3 2020-02-28 PR± 2.30 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.111.7 2020-03-02 LE± 1.20 GV-3 

Plus

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.512 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.40.469 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.092.12 2020-03-02 LE± 0.21 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.18.54 2020-03-02 LE± 0.80 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.037.28 2020-03-02 LE± 0.73 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.21280 2020-03-02 LE± 128.00 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.578 2020-03-02 LE± 0.06 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0122.1 2020-03-02 LE± 2.21 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0379 2020-03-02 LE± 0.004 GV-3 

Plus
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Grundämnen - Fortsatt

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.958 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.011.10 2020-03-02 LE± 0.11 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.11.85 2020-03-02 LE± 0.20 GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.0020.00976 2020-03-12 LE± 0.001 GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.0342.2 2020-03-02 LE± 4.22 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.050.686 2020-03-02 LE± 0.07 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.052.03 2020-03-02 LE± 0.20 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 113.5 2020-03-02 LE± 2.00 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.010.370 2020-03-02 LE± 0.04 GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 237.3 2020-03-02 LE± 4.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.23.44 2020-03-02 LE± 0.40 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0052.13 2020-03-02 LE± 0.21 GV-3 

Plus

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.12.1 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.08.8 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.203.82 2020-02-28 ST± 0.88 GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.011.4 2020-02-27 ST± 1.40 GV-3 

Plus

pH pH- 3.06.0 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

YV2ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2001059007

2020-02-25 00:00Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analys 

påbörjad

Analys 

paket

Perfluorerade ämnen
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Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.016 2020-03-02 PR± 0.006 OV-34A/

PR

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.088 2020-03-02 PR± 0.04 OV-34A/

PR

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.065 2020-03-02 PR± 0.02 OV-34A/

PR

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.023 2020-03-02 PR± 0.007 OV-34A/

PR

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0105 2020-03-02 PR± 0.0031 OV-34A/

PR

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.015 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.096 2020-03-02 PR± 0.03 OV-34A/

PR

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0478 2020-03-02 PR± 0.01 OV-34A/

PR

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0500.361 2020-03-02 PR± 0.11 OV-34A/

PR

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.012 2020-03-02 PR± 0.004 OV-34A/

PR

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR
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Perfluorerade ämnen - Fortsatt

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSE 

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol

W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

MeFOSAA 

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

EtFOSAA 

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- OV-34A/

PR

Oorganiska parametrar

kemisk syreförbrukning (COD-Mn) W-CODMN-SP

C

mg/L 0.5040.1 2020-03-02 PR± 12.00 GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som N W-NH4-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ammoniak och ammoniumjoner som NH4 W-NH4-SPCmg/L 0.050<0.050 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat W-PO4O-SPCmg/L 0.040<0.040 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

ortofosfat som P W-PO4O-SPCmg/L 0.010<0.010 2020-03-02 PR---- GV-3 

Plus

nitrater W-ANI-SCRmg/L 0.500.50 2020-02-28 PR± 0.08 GV-3 

Plus

nitrat som N W-ANI-SCRmg/L 0.100.11 2020-02-28 PR± 0.02 GV-3 

Plus

fluorid W-ANI-SCRmg/L 0.50<0.50 2020-02-28 PR---- GV-3 

Plus

klorid W-ANI-SCRmg/L 0.5011.2 2020-02-28 PR± 1.68 GV-3 

Plus

Sulfat som SO4 2- W-ANI-SCRmg/L 0.5015.7 2020-02-28 PR± 2.35 GV-3 

Plus

Provberedning

Dekanterad W-PPDECANT-

SPEC

Yes/No -Ja * 2020-02-28 PR---- PP-DEK

ANT/PR

Provberedning

Filtrering W-PP-filtYes/No -Ja 2020-02-28 LE---- PP-FILTR

045/LE

Grundämnen

Ca, kalcium W-AES-1Amg/L 0.111.0 2020-03-02 LE± 1.10 GV-3 

Plus
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Grundämnen - Fortsatt

Fe, järn W-SFMS-5Amg/L 0.00040.538 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

K, kalium W-AES-1Amg/L 0.40.460 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

Mg, magnesium W-AES-1Amg/L 0.092.08 2020-03-02 LE± 0.21 GV-3 

Plus

Na, natrium W-AES-1Amg/L 0.18.68 2020-03-02 LE± 0.90 GV-3 

Plus

Si, kisel W-AES-1Amg/L 0.037.14 2020-03-02 LE± 0.71 GV-3 

Plus

Al, aluminium W-SFMS-5Aµg/L 0.21380 2020-03-02 LE± 138.00 GV-3 

Plus

As, arsenik W-SFMS-5Aµg/L 0.050.538 2020-03-02 LE± 0.06 GV-3 

Plus

Ba, barium W-SFMS-5Aµg/L 0.0123.6 2020-03-02 LE± 2.36 GV-3 

Plus

Cd, kadmium W-SFMS-5Aµg/L 0.0020.0392 2020-03-02 LE± 0.004 GV-3 

Plus

Co, kobolt W-SFMS-5Aµg/L 0.0050.991 2020-03-02 LE± 0.10 GV-3 

Plus

Cr, krom W-SFMS-5Aµg/L 0.011.19 2020-03-02 LE± 0.12 GV-3 

Plus

Cu, koppar W-SFMS-5Aµg/L 0.11.83 2020-03-02 LE± 0.20 GV-3 

Plus

Hg, kvicksilver W-AFS-17V2µg/L 0.0020.0111 2020-03-12 LE± 0.001 GV-3 

Plus

Mn, mangan W-SFMS-5Aµg/L 0.0338.1 2020-03-02 LE± 3.81 GV-3 

Plus

Mo, molybden W-SFMS-5Aµg/L 0.050.507 2020-03-02 LE± 0.05 GV-3 

Plus

Ni, nickel W-SFMS-5Aµg/L 0.051.94 2020-03-02 LE± 0.19 GV-3 

Plus

P, fosfor W-SFMS-5Aµg/L 115.4 2020-03-02 LE± 2.00 GV-3 

Plus

Pb, bly W-SFMS-5Aµg/L 0.010.390 2020-03-02 LE± 0.04 GV-3 

Plus

Sr, strontium W-AES-1Aµg/L 236.8 2020-03-02 LE± 4.00 GV-3 

Plus

Zn, zink W-SFMS-5Aµg/L 0.22.82 2020-03-02 LE± 0.40 GV-3 

Plus

V, vanadin W-SFMS-5Aµg/L 0.0052.29 2020-03-02 LE± 0.23 GV-3 

Plus

hårdhet W-HARDNESS°dH 0.12.0 * 2020-03-02 LE---- GV-3 

Plus

Oorganiska parametrar

Alkalinitet Alkalinitetmg 

HCO3-/L

1.06.3 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus
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Oorganiska parametrar - Fortsatt

nitriter Nitrit-Nmg/L 0.010<0.010 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

nitrit som N Nitrit-Nmg/L 0.002<0.002 2020-02-27 ST---- GV-3 

Plus

Fysikaliska parametrar

turbiditet TurbiditetFNU 0.208.81 2020-02-28 ST± 2.03 GV-3 

Plus

konduktivitet KonduktivitetmS/m 1.011.2 2020-02-27 ST± 1.30 GV-3 

Plus

pH pH- 3.05.9 2020-02-27 ST± 0.30 GV-3 

Plus

-
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Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Analys av metaller i sötvatten med ICP-AES enligt SS-EN ISO 11885:2009 och US EPA Method 200.7:1994. Provet är 

surgjort med 1 ml HNO3 (suprapur) per 100 ml före analys. Detta gäller ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet.

W-AES-1A

Analys av kvicksilver (Hg) i naturliga vatten med AFS enligt SS-EN ISO 17852:2008. Provet är surgjort med 1 ml HNO3 

(suprapur) per 100 ml före analys. Detta gäller ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet.

W-AFS-17V2

Beräknad från magnesium och kalcium*W-HARDNESS

Filtrering med 0.45µm filter (SE-SOP-0259, SS-EN ISO 5667-3:2018).W-PP-filt

Analys av metaller i sötvatten med ICP-SFMS enligt SS-EN ISO 17294-2:2016 och US EPA Method 200.8:1994. Provet är 

surgjort med 1 ml HNO3 (suprapur) per 100 ml före analys. Detta gäller ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet.

W-SFMS-5A

Bestämning av bromid, fluorid, klorid, nitrit, nitrat samt sulfat med jonkromatografi enligt metod baserad på CSN EN ISO 

10304-1 och CSN EN 16192.

Filtrering av grumliga prover ingår i metoden.

W-ANI-SCR

Bestämning av kemisk syreförebrukning, CODMn enligt metod baserad på CSN EN ISO 8467

Dekantering av grumliga prover ingår i metoden.

W-CODMN-SPC

Spektrofotometrisk bestämning av ammonium, NH4, med låg LOQ enligt metod baserad på CSN EN ISO 11732, CSN EN ISO 

13395, CSN EN 16192.

Filtrering av grumliga prover ingår i metoden.

W-NH4-SPC

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Spektrofotometrisk bestämning av fosfatfosfor enligt metod baserad på CSN EN ISO 6878 och SM 4500-P.

Filtrering av grumliga prover ingår i metoden.

W-PO4O-SPC

Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar 

enligt EPA). Summa metylpyrener/metylfluorantener och summa metylkrysener/metylbens(a)antracener. GC-MS enligt intern 

instruktion som är baserade på SPIMFABs kvalitetsmanual. PAH cancerogena utgörs av bens(a)antracen, krysen, 

bens(b)fluoranten, bens(k)fluoranten, bens(a)pyren, dibens(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. Summa PAH L : 

naftalen, acenaften och acenaftylen. Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. Summa PAH H : 

bens(a)antracen,  krysen,  bens(b) f luoranten,  bens(k) f luoranten,  bens(a)pyren,  indeno(1,2,3-c ,d)pyren, 

dibens(a,h)antracen och bens(g,h,i)perylen. PAH summorna är definerade enligt direktiv från Naturvårdsverket utgivna i 

oktober 2008.

W-SPIGMS04

Summa alifater >C5-C16 beräknad från HS-OJ-21 och SVOC-OJ-21.W-SPIGMS05

Bestämning av alifatfraktion C8-C10.

Mätningen utförs med headspace GC-MS, enligt intern instruktion som är baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual.

W-SPIHSP01

Bestämning av alkalinitet enligt SS-EN ISO 9963-2, utg. 1

Provet titreras med saltsyra under avdrivande av koldioxid till slutpunkten pH 5.4..

Alkalinitet

Bestämning av Konduktivitet enligt SS-EN 27888, utg. 1.

Direkt bestämning av vattnets elektriska ledningsförmåga vid 25°C ±2°C.

Konduktivitet

Bestämning av nitrit/nitritkväve enligt SS-EN ISO 15923-1:2013, utg. 1 (diskret analys).

Grumliga prover dekanteras alternativt filtreras.

Nitrit-N

Bestämning av pH enligt SS-EN ISO 10523:2012, utg. 1.

pH vid 25±2°C bestäms potentiometriskt med pH-meter och temperaturkompensering.

pH

Bestämning av Turbiditet enligt SS EN ISO 7027-1:2016 utg. 1.

Turbiditeten bestäms nefelometriskt, dvs ljusspridningen i provet mäts under givna betingelser.

Turbiditet

Beredningsmetoder Metod

Dekantering av prov enligt kundönskemål.*W-PPDECANT-SPEC

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = efter resultat indikerar icke ackrediterad analys

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the expression 

of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika med 2 vilket ger en 

konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För ytterligare 

information kontakta laboratoriet.
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Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

LE Analys utförd av ALS Scandinavia AB, Aurorum 10 Luleå  Sverige 977 75 Ackrediterad utav: Swedac SS-EN ISO/IEC 17025 

Ackrediteringsnummer: 2030

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad utav: CAI 

Ackrediteringsnummer: 1163

ST Analys utförd av ALS Scandinavia AB, Rinkebyvägen 19C Danderyd  Sverige 182 36 Ackrediterad utav: Swedac SS-EN ISO/IEC 

17025 Ackrediteringsnummer: 2030


